
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.01.2025 г. № 6
г.Исилькуль

Об установлении норматива средней рыночной стоимости
одного квадратного метра общей площади жилья для размеров
социальных выплат на оказание государственной поддержки по

Исилькульскому муниципальному району Омской области на 2025 год

В целях реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в
реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», на
основании приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 05.09.2024 г. № 595/пр «О средней рыночной
стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по
субъектам Российской Федерации на 4 квартал 2024 года», в соответствии с
постановлением Правительства РФ от 17.12.2010г. N 1050 "О реализации
отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами
граждан Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального района
Омской области, Администрация Исилькульского муниципального района
постановляет:

1. Установить на 2025 год норматив средней рыночной стоимости
1 кв.м. общей площади жилья по Исилькульскому муниципальному району
Омской области для расчета размеров социальных выплат при формировании
списков молодых семей - участников мероприятия, изъявивших желание получить
социальную выплату в 2026 году, проживающих на территории Исилькульского
района Омской области, на уровне 2024 года, в размере 88 573 (Восемьдесят
восемь тысяч пятьсот семьдесят три) рубля.

consultantplus://offline/ref=854508374654A1174C2E2CD675199C7DA2B48F272AF6D537A3D9373AD8ACAB298F1941C4F24FA76ABE6127A83C5D25AC2965ED5835E9YDN5K


2. Считать утратившим силу постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 22.01.2024 г. № 11 «Об установлении норматива
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для
размеров социальных выплат на оказание государственной поддержки по
Исилькульскому муниципальному району Омской области».

3. Обнародовать настоящее постановление.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин


